
 

 

 

  
  

 

1 

 

34034/2024, ΦΕΚ-7490/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

34034/2024, ΦΕΚ-7490/Β/31.12.2024 

Σύσταση Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας εντός της οργανωτικής 

διάρθρωσης της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.). σύμφωνα με το άρθρο 211 του ν. 4957/2022. 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

(στη συνεδρίαση 31/19-12-2024) 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141), ιδίως των άρθρων 14 παρ. 1 περ. στ’, 206, 211, 235 και 469 παρ. 2 

αυτού. 

2.Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

3.Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137). 

4.Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί 

συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

5.Την υπ’ αρ. 43153/08-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπιστωτική πράξη του Ασκούντος 

καθήκοντα Πρύτανη, περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθηγητή του 

Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

6.Την υπ’ αρ. 45454/19-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 150, ΑΔΑ: ΨΦΝΘ46Ψ8ΧΒ-ΨΞΟ) διαπιστωτική 

πράξη του Συμβουλίου Διοίκησης περί ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 

4957/2022. 

7.Την υπ’ αρ. 47286/27-02-2024 (Β’ 1373) απόφαση του Πρύτανη περί καθορισμού τομέων 

ευθύνης των Αντιπρυτάνεων και αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβάζονται βάσει της παρ. 3 

του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, από 

τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του βάσει της 

παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022. 

8.Την υπ’ αρ. 81144/11-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 731) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης του 

Ιωάννη Σαλματζίδη του Δημητρίου, υπαλλήλου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 



 

 

 

  
  

 

2 

 

34034/2024, ΦΕΚ-7490/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Θεσσαλονίκης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 

Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής (software - hardware) ΠΕ κατηγορίας, με βαθμό 

Α’, στη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονίκης. 

9.Το γεγονός ότι, δεν έχουν έως σήμερα εκδοθεί ο Οργανισμός και ο Εσωτερικός 

Κανονισμός Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που 

προβλέπονται στο άρθρο 206 και στο άρθρο 223, αντιστοίχως, του ν. 4957/2022 (Α’141). 

10.Την αναγκαιότητα σύστασης αυτοτελούς διοικητικής δομής με την ονομασία «Μονάδα 

Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων» για την οργανωτική και 

διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 

Διακρίσεων, όπως προβλέπεται στο Σχέδιο Δράσης για την Ισότητα των Φύλων στο 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης το οποίο έχει εγκριθεί από τη Σύγκλητο του 

Ιδρύματος (υπ’ αρ. 3109/15-06-2022 απόφαση Συγκλήτου), σε συνδυασμό με το γεγονός ότι 

έχει συσταθεί στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης η εκ του άρθρου 218 του ν. 

4957/2022 προβλεπόμενη Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 

Διακρίσεων, σύμφωνα με τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Ιδρύματος στη συνεδρίαση της 

υπ’ αρ. 3146/29-05-2024 και 3147/3-07- 2024 και του Συμβουλίου Διοίκησης στην υπ’ αρ. 

21/11-07-2024 συνεδρίασή του. 

11.Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 22355/15.6.2018 απόφασης της Συγκλήτου του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης «Διοικητική Δομή Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 

2663) έως την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος, προκειμένου να συσταθεί εντός της 

Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε. Α.Π.Θ. η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας του 

άρθρου 211 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

12.Το υπ’ αρ. 32648/17-12-2024 έγγραφο της Αντιπρυτάνισσας Διοικητικών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Αναπληρώτριας 

Καθηγήτριας Στέλλας Λάββα. 

13.Tην εισήγηση του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στην υπ’ 

αρ. 31/19-12-2024 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

14.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τη σύσταση Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας σύμφωνα με το άρθρο 211 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141) εντός της οργανωτικής διάρθρωσης της Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε. 

Α.Π.Θ. και την κατάργηση του Γραφείου Μεταφοράς Τεχνολογίας. Η Μονάδα Μεταφοράς 

Τεχνολογίας και Καινοτομίας εντάσσεται στο Τμήμα Προγραμματισμού και Υποστήριξης 

Έρευνας και αντιστοιχεί από άποψη διοικητικής ιεραρχίας σε Γραφείο. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 20 Δεκεμβρίου 2024 


